ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

1

REQUERIMENTO DE Nº 002/2021                          DE 04 DE MARÇO DE 2021.

O Vereador JOHNNATAN RORIGUES GUIMARÃES, que a presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder Executivo que seja realizada com a maior brevidade possível a tributação no

valor de R$ 200,00 (duzentos reais) de quaisquer empresas ou pessoas físicas

descartem de dejetos de esgoto na estação de Tratamento de Água e Esgoto do

Município de Carrasco Bonito -TO.

 Nossa solicitação encontra justificativa uma vez que em nosso

município há episódios recentes de descarte irregular e sem autorização de dejetos

em nossa estação de tratamento de água e esgoto sem nenhum custo. Ressaltamos

que a execução deste requerimento além de proporcionar mais receita para o

município, também poderá gerar mais empregos para nossa comunidade.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Johnnatan Rodrigues Guimarães, aos 04 dias do mês de março

de 2021.

__________________________________
JOHNNATAN RORIGUES GUIMARÃES

Vereador